Muhkem ayetler te'vil edilebilen ayetler olduğu için bu konuda bir problem yoktur. Ancak hangi ayetlerin müteşabih sayılacağı ve müteşabihin te'vil sınırının ne olduğu şeklindeki sorular, konu hakkındaki problemi ortaya koymaktadır.

Muhkem ve müteşabih konusu birçok müfessiri meşgul ettiği gibi, Taberî (ö. 310/932) ve İbn Kesir'i (ö. 774/1373) de meşgul etmiştir. Bu makalede birer rivayet tefsiri te'lif eden iki müfessirin, Taberî ve İbn Kesir'in Al-i İmran süresinin 7. ayeti çerçevesinde muhkem ve müteşabih konusuna dair tartışmaları nasıl değerlendirdikleri ve ne tür çözümler ortaya koyduklarını araştırmaya çalışacağız.

1.

"Muhkem, manası kolaylıkla anlaşılan, harici bir tefsire ihtiyaç göstermeyen ve bir manası olan âyetlerdir." (Cerrahoğlu, 1995,128)

Muhkemin tarifleri incelendiğinde genel olarak "Muhkem, kendisinde kapalılık bulunmayan, manasına açıkça delalet eden âyetler" şeklinde tarif edilmiştir (Salih, 2007, 282).

Taberî (ö. 310/932) ve İbn Kesir de (ö. 774/1373) muhkemi tarif etmiştir: Taberî'ye göre muhkem, tafsil ve beyan açısından açık ve sağlam olan ayetlerdir. Muhkem, helal-haram, va'd-va'id, sevab-ikab, emir-nehî, zecr, haber, mesel, va'z, ibret vb. konularda delilleri sabit olan âyetlere denir (Taberî, III, 200).

İbn Kesir'e göre muhkem ayetler, kitabın aslı olduğu için bunlara Ümmü'l-Kitab ismi verilmiştir (İbn Kesir, I, 2008, 389). Taberî'ye göre de Muhkem âyetler, kitabın aslı olduğu için ümmü'l-kitap olarak vasıflandırılmıştır. Aynı zamanda Muhkem âyetler kitabın çoğunluğunu oluşturduğu için bunlara ümmü'l-Kitap denilmiştir (Taberî, III, 200).

Maturidî, de (ö. 333/944) muhkem konusunu ümmü'l-kitap kavramı çerçevesinde ele almaktadır. Maturidî'ye göre, ümmü'l-kitabın iki anlamı vardır: Ümmü'l-kitap, kitabın aslı anlamına geldiği gibi, önce gelen anlamına da gelir. Sözelimi Fatıha sûresine ümmü'l-Kur'an denilmiştir, çünkü bu süre hem Kur'an'ın aslıdır, hem de diğer sürelerden öncedir.